

حذف ارز سوبسیددار تجهیزات پزشکی، بخش درمان را مختل خواهد کرد

رئیس کل سازمان نظام پزشکی گفت: حذف ارز سوبسیددار تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی بدون تمهید فرایندهای جبرانی لازم، ساختار تشخیص و درمان کشور را مختل خواهد کرد.
محمد رئیس‌زاده، رئیس کل سازمان نظام پزشکی در شانزدهمین کنگره آزمایشگاه و بالین بر اهمیت حفظ زیرساخت‌های تشخیص و درمان کشور تأکید کرد و هشدار داد: حذف ارز سوبسیددار تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی بدون اتخاذ تمهیدات جبرانی لازم، ساختار تشخیص و درمان کشور را با اختلال جدی مواجه خواهد کرد.رئیس کل سازمان نظام پزشکی، اتخاذ برخی تصمیمات ارزی در حوزه سلامت بدون جلب نظر وزارت بهداشت که تولیت اصلی نظام سلامت را بر عهده دارد، را زیان‌بار خواند و بر نقش محوری وزارت بهداشت در این زمینه تأکید کرد. وی با اشاره به تجربه ناقص طرح «دارویار»، عنوان کرد: «نباید اشتباهات گذشته در اجرای طرح‌های کلان سلامت تکرار شود. تجربه دارویار به دلیل عدم پیش‌بینی فرایندهای جبرانی کامل و جامع، مشکلات بسیاری را برای نظام سلامت کشور به همراه داشت. چنین وضعیتی نباید در حوزه تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی تکرار شود.»
رئیس‌زاده تأکید کرد که زنجیره تشخیص و درمان کشور نیازمند حمایت پایدار و اجرای سیاست‌های کارشناسی‌شده است. وی خاطرنشان کرد: آزمایشگاه‌ها و تجهیزات مرتبط، از جمله بخش‌های حیاتی نظام سلامت هستند و هرگونه اختلال در تأمین منابع و امکانات این بخش‌ها، تأثیری مستقیم بر سلامت و رفاه جامعه خواهد داشت.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی از مسئولان و سیاست‌گذاران حوزه سلامت درخواست کرد تا با همکاری نزدیک با جامعه پزشکی، راهکارهای جبرانی مناسب برای حذف ارز سوبسیددار طراحی و اجرا کنندوی افزود: حفظ کیفیت خدمات درمانی و دسترسی عادلانه مردم به این خدمات، از مهم‌ترین اولویت‌های نظام سلامت است.

هشدار آلودگی هوا برای ۱۰ کلانشهر

سازمان هواشناسی نسبت به پایداری جو و افزایش آلودگی هوا در ۱۰ کلانشهر طی روزهای آینده هشدار داد.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ با اشاره به پایداری جو آورده است: افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا یکشنبه (۲ دی‌ماه) در تهران، کرج، قم و اصفهان، دوشنبه (۳ دی‌ماه) در تهران، کرج، قم، اراک، اصفهان، تبریز، ارومیه، مشهد، یزد، اهواز، سمنشبه (۴ دی‌ماه) در تهران، کرج، اراک، قم، اصفهان، تبریز، ارومیه، مشهد و یزد، چهارشنبه (۵ دی‌ماه) در تهران، کرج، اراک، اصفهان، قم، تبریز، ارومیه، مشهد و یزد و پنج‌شنبه (۶ دی‌ماه) در تهران، کرج، اراک، اصفهان، قم، تبریز، ارومیه، مشهد و یزد پیش‌بینی می‌شود. در این شرایط جوی افزایش شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای گروه‌های حساس و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک در مناطق پرتردد شاخص آلودگی در حد ناسالم برای همه گروه‌ها دور از انتظار نیست.
به توصیه سازمان هواشناسی مدیریت بهینه در مصرف سوخت‌های فسیلی، کنترل فعالیت‌های صنعتی آلاینده، کاهش تردد غیر ضروری و پرهیز از حرکات ورزشی در فضای باز برای گروه‌های حساس و کنترل و پایش مداوم شاخص‌های آلودگی توسط دستگاه‌های ذی ربط به منظور اتخاذ تصمیمات مقضی برای حفظ سلامت شهروندان در دستور کار قرار گیرد.
هشدار زرد رنگ به معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را ببندیشند.

قتل سرکارگر جوان در شب چله

۲ برادر افغانستانی در اقدامی هولناک سرکارگر یک کارگاه صنعتی اتصالات لوله و گاز را به قتل رساندند.

مرگ مشکوک مرد جوانی در یک کارگاه صنعتی اتصالات لوله و گاز واقع در محله خاکسفید به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، گزارش داده شد.
به‌دنیال اعلام این خیر، تیمی زنده از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به‌همراه قاضی حسین گوردوزی؛ بازپرس ویژه قتل شعبه ششم دادسرای امور جنایی راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.
تیم جنایی در کارگاه صنعتی با جسد مرد جوان افغانستانی مواجه شدند که با ضربه چاقو به گردنش به قتل رسیده بود؛ بررسی‌های اولیه هم نشان می‌داد؛ مقتول سرکارگر شیفت شب بوده و توسط ۲ برادر که در آنجا مشغول به کار بودند قربانی جنایت شده است.
تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت؛ حوالی ساعت یک بامداد، مقتول به‌دلیل مسائل انضباطی به دو برادر افغانستانی که در آنجا مشغول به کار بودند، تذکر می‌دهد، این موضوع باعث ایجاد درگیری میان آنها می‌شود، اما با وساطت سایر کارگران، این نزاع خاتمه می‌یابد.

- صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور
- سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری
- دبیر اجتماعی: سیمه ملکی
- دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی
- دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری
- دبیر فرهنگی: سید مهدی لنگرانی
- سرویس شهرستان‌ها: پرویز قدری
- سازمان آگهی‌ها: ۶۶۸۸۰۰۰۰
- چاپ: کارگر ۶۶۸۱۷۳۱۶

- نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بلیک، پلاک ۱۶
- تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰
- تلفن: ۰۰۰۰۷۵۷۵
- کدپستی: ۱۴۳۸۳۳۸۷۱
- شاپا: ۰۳۹۴۷-۲۰۰۸

گزارش

درگیری با دزد؛ نظر قانون و شرع



دفاع مشروع در برابر دزدان هنگام سرقت یکی از مهم‌ترین موضوعات حقوقی است که اغلب ابهامات زیادی برای مردم ایجاد می‌کند؛ آیا می‌توان با دزد هنگام سرقت، درگیر شد؟! تمام آنچه حول این مسئله می‌چرخد، در این سؤال‌ها نهفته است که آیا می‌توان با دزد درگیر شد و مسئولیت حوادث ناشی از دفاع با کیست؟

طبق قوانین مربوط به دفاع مشروع، هرگونه اقدام در برابر مجرم باید متناسب با تهدید انجام شده باشد، به عبارت دیگر، اگر فردی وارد حیاط خانه یا ملک شما شود، شما نمی‌توانید به او حمله منجر به جراحت یا فوت کنید، مگر اینکه شرایطی وجود داشته باشد که «جان یا مال شما در

خطر جدی باشد» حتی در این شرایط، وارد کردن آسیب جدی به مجرم باید متناسب با نوع تهدید باشد.

یکی از مثال‌های رایج، برخورد فیزیکی با دزدی است که قصد فرار دارد.

اگر در جریان متوقف کردن دزد، آسیبی متناسب وارد شود، مانند زمین خوردن و شکستن دست او، این اقدام در چارچوب دفاع مشروع قرار می‌گیرد و ضمانت پرداخت دیه یا خسارت وجود ندارد؛ اما اگر این اقدام به مرگ مجرم منجر شود، حتی در صورت فرار، می‌تواند غیرقانونی تلقی شود و فرد مدافع مسئول شناخته شود.

دفاع مشروع باید با در نظر گرفتن تناسب اقدام با تهدید

رد شایعات درباره زندان اوین

تیر دشمن به سنگ خورد

بسیاری از آن‌ها ادعان دارند که حقوق شهروندی‌شان در این محیط به‌گونه‌ای حفظ شده که پیش از آن تصور نمی‌کردند. رعایت بهداشت، تغذیه مناسب، دسترسی به خدمات درمانی، و حفظ کرامت انسانی، از جمله اصولی است که در اوین به‌طور مستمر اجرا می‌شود.

این مدرس دانشگاه همچنین نقش سیستم قضایی در مدیریت زندان‌ها را مورد تأکید قرار داد و افزود: توجه به وضعیت زندان‌ها و زندانیان، یکی از اولویت‌های سیستم قضایی کشور است. رییس قوه قضاییه و رئیس کل دادگستری استان تهران به‌طور ویژه بر حفظ حقوق زندانیان و ارتقای شرایط زندان‌ها تأکید دارند و به‌ویژه در مورد زندان اوین، این نظارت و توجه به دلیل حساسیت نوع زندانیان، بسیار جدی و ملموس است. وی افزود: عملکرد سیستم قضایی کشور در برخورد با زندان‌ها، نشان‌دهنده بی‌طرفی، استقلال، و رعایت اصول عدالت است. هر پرونده‌ای، حتی اگر در فضای مجازی حاشیه‌ساز شود، با دقت بررسی می‌شود و آراء صادرشده بر پایه مستندات و واقعیات است.

جلیل پیران در ادامه با اشاره به حاشیه‌سازی‌های متعدد در خصوص زندان اوین بیان کرد: یکی از موضوعات درباره زندان اوین، شایعات مربوط به آتش‌سوزی در زندان اوین بود. این رویداد، که از نزدیک مورد بررسی قرار گرفت، بهانه‌ای برای انتشار اخبار نادرست و بی‌اساس در فضای مجازی شد. با قاطعیت می‌توان گفت که بسیاری از این مطالب، نه ۹۹ درصد، بلکه ۱۰۰ درصد کذب بود.

وی افزود: موضوع دیگری که مطرح شد، ادعای وجود حشره «سس» در

هشدار پلیس فتا درباره «قلدری سایبری»

کردن با شخص خاص، پنهان کردن پیام از دید سایرین و بروز عصبانیت و افسردگی بعد از مواجه شدن با این پیام‌ها از نشانه های این است که شما درگیر قلدری سایبری هستید. به گفته وی، بر اساس آمار، ۵۹ درصد قلدری های سایبری در کشور آمریکا رخ می دهد که بیشتر آنها در بستر اینستاگرام است. مختاررضایی با بیان اینکه در مواجه با این اتفاق باید بداند که شما تنها قربانی این مسئله نیستید و راه حل هایی برای رفع آن وجود دارد ادامه داد: افراد می توانند با کمک گرفتن از دیگران خصوصا کارشناسان پلیس فتا، دانستن قوانین تکنولوژی و بالا بردن احتیاط های امنیتی، از شر این افراد در امان بمانند.

وی خطاب به شهروندان افزود: اگر افراد دچار چنین موضوعاتی هستند می توانند گزارش های خود را به پلیس فتا به شماره ۱۱۰ و یا ۰۹۶۳۸۰ اعلام کنند.

ساماندهی ۱۵۸۶ آسیب‌دیده اجتماعی در شب‌های سرد

در شب‌های سرد هفته گذشته، ۱۵۸۶ آسیب‌دیده اجتماعی شامل ۱۱ متکدی، ۱۸۱ معتاد متجاهر و ۱۳۹۴ بی‌خانمان در طرح فوری ساماندهی شهرداری تهران ساماندهی شدند. این طرح ویژه طی ۲۵۱ شیفت کاری توسط گشت‌های حامی شهر اجرا و افراد به مراکز تحت پوشش منتقل شدند. سیدمحمد نقیب با اشاره به اجرای طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی اظهار کرد: در آذرماه دو طرح ساماندهی اجرا شد، اولی مرحله پنجم طرح ساماندهی بود که پانزدهم لغایت بیست و پنجم اجرا شد و دومین طرح نیز مربوط به هفته گذشته و ایام سرد اخیر بود.

نقیب افزود: در مرحله پنجم حدود ۴۰ متکدی و ۸۱۱ معتاد متجاهر ساماندهی شدند. همچنین ۳۹۸۴ فرد بی‌خانمان و آسیب دیده نیز توسط سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی در مناطق ۲۲ گانه مورد ساماندهی قرار گرفتند که درمجموع ۴۸۳۵ نفر توسط سازمان جذب و به مراکز مربوطه انتقال داده شدند. در این بین ۴۵۹۶ نفر مرد و ۲۲۹ نفر زن بودند که در سه شیفت شبانه‌روزی مورد ساماندهی قرار گرفتند.

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی همچنین با اشاره به اجرای طرح فوری ساماندهی افراد آسیب دیده یا در معرض آسیب طی روزها و شب‌های گذشته گفت: این طرح به صورت ویژه برگزار شد که مربوط به ۵ طرح گذشته نمی‌شد. در این طرح ۱۵۸۶ نفر مورد ساماندهی قرار گرفتند و توسط سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی در مناطق ۲۲ گانه به مراکز تحت پوشش انتقال داده شدند تا خدایی نکرده به خاطر بردت هوا و سرمای شدید دچار مشکل نشوند.

نقیب افزود: در این طرح ویژه که از ۲۴ تا ۲۷ آذر طی شب‌های سرد تهران اجرا شد، ۱۱ متکدی، ۱۸۱ معتاد متجاهر و ۱۳۹۴ بی‌خانمان ساماندهی شدند که در این بین ۱۵۲۵ نفر آنها مرد و ۶۱ نفر از آنها زن بودند.

وی ادامه داد: در مرحله پنجم طرح ساماندهی با ۶۵۶ شیفت کاری توسط گشت‌های فوریت‌های اجتماعی حامی شهر انجام شد و طرح ویژه ساماندهی افراد آسیب دیده و در معرض آسیب طی روزها و شب‌های گذشته نیز در ۲۵۱ شیفت کاری توسط گشت‌های حامی شهر اجرا شد.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۳
اذان مغرب: ۱۷:۱۶
اذان صبح فردا: ۵:۴۱
طلوع آفتاب فردا: ۷:۱۱

یکشنبه ۲ دی ۱۴۰۳ شماره ۱۶۵۹۲